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Posłowie przyjęli rezolucję, w której domagają się planu działania, by
eliminować luki płacowe i emerytalne ze względu na płeć, aby wzmocnić
równowagę między życiem zawodowym a prywatnym kobiet oraz poprawić warunki
pracy i wynagrodzenie w sektorach, gdzie dominują kobiety. Posłowie stwierdzili, że
miejsca pracy w sektorach zdominowanych przez kobiety są generalnie gorzej
wynagradzane i niedoceniane, mimo że młodsze kobiety coraz częściej
przewyższają młodszych mężczyzn pod względem wykształcenia. Więcej: tutaj.

Rozszerzenie UE to strategiczna inwestycja w bezpieczeństwo i stabilność Europy.
Parlament argumentuje, że koszt braku rozszerzenia przewyższyłby koszt
przystąpienia nowych członków do UE, w związku z ryzykiem powstania
geopolitycznych szarych stref podatnych na wrogie wpływy zewnętrzne. Posłowie
odnotowali także wzrost poparcia dla członkostwa w UE w Islandii oraz z
zadowoleniem przyjmują potencjalne inicjatywy Grenlandii zmierzające do
zacieśnienia jej więzi z UE. Więcej: tutaj.
https://www.piotrkow.info.pl/sesja-plenarna-pe-rozszerzenie-ue-to-strategiczna-inwe
stycja-w-bezpieczenstwo-i-stabilnosc-europy/

Wzmocnienie roli PE w kształtowaniu i rewizji prawodawstwa UE. W środę,
11 marca, posłowie zatwierdzili rewizję tzw. „umowy ramowej” regulującej stosunki
między Parlamentem Europejskim a Komisją Europejską. Więcej: tutaj.

Sesja plenarna PE: ochrona dzieł chronionych prawem autorskim i
unijnego sektora kreatywnego w dobie AI. We wtorek posłowie przyjęli serię
zaleceń, aby chronić twórcze prace chronione prawem autorskim przed
wykorzystaniem sztucznej inteligencji (AI), stosunkiem głosów 460 do 71 i 88
głosami wstrzymujących się. Uważają, że unijne prawo autorskie powinno mieć
zastosowanie do wszystkich systemów sztucznej inteligencji generatywnej (genAI)
na rynku UE, niezależnie od miejsca szkolenia. Więcej: tutaj.

https://www.piotrkow.info.pl/951-2/
https://www.piotrkow.info.pl/sesja-plenarna-pe-rozszerzenie-ue-to-strategiczna-inwestycja-w-bezpieczenstwo-i-stabilnosc-europy/
https://www.piotrkow.info.pl/sesja-plenarna-pe-rozszerzenie-ue-to-strategiczna-inwestycja-w-bezpieczenstwo-i-stabilnosc-europy/
https://www.piotrkow.info.pl/wzmocnienie-roli-pe-w-ksztaltowaniu-i-rewizji-prawodawstwa-ue/
https://www.piotrkow.info.pl/ochrona-dziel-chronionych-prawem-autorskim-i-unijnego-sektora-kreatywnego-w-dobie-ai/
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Ulgi podatkowe, remonty i mniej biurokracji w walce z kryzysem
mieszkaniowym w UE. 10 marca 2026 Parlament Europejski przyjął zalecenia
dotyczące kryzysu mieszkaniowego w UE, proponując rozwiązania na rzecz
godnych, zrównoważonych i niedrogich mieszkań. W sprawozdaniu końcowym
Specjalnej Komisji ds. Kryzysu Mieszkaniowego, przyjętym 367 głosami za, 166
przeciw i 84 wstrzymującymi się, podkreślono, że miliony Europejczyków borykają
się z niepewnymi warunkami życia z powodu kryzysu mieszkaniowego i wezwano
UE do podjęcia inicjatyw mających na celu rozwiązanie problemu rosnących cen i
niedoborów poprzez wsparcie budownictwa i remontów. Więcej: tutaj.

Dwóch Polaków wśród pierwszych laureatów Europejskiego Orderu
Zasługi. 10 marca 2026 w Strasburgu ogłoszono nazwiska pierwszych laureatek i
laureatów Europejskiego Orderu Zasługi, osób, które wniosły znaczący wkład w
integrację europejską. Wśród trojga Wybitnych Laureatów Europejskiego Orderu
Zasługi znalazł się były prezydent Lech Wałęsa, wśród Laureatów Honorowych
znalazł się były premier i przewodniczący Parlamentu Europejskiego, Jerzy Buzek.
Więcej: tutaj.

PE przyjął w środę dwie rezolucję dotyczące stworzenia prawdziwego
wspólnego rynku obronnego w UE oraz uzupełnienia najważniejszych
braków w zdolnościach obronnych. W pierwszej europosłowie przedstawili wizję
silniejszego i bardziej zintegrowanego rynku obronnego UE. Postulują m.in. większe i
długoterminowe finansowanie z UE, wspólne zakupy sprzętu wojskowego, prostsze
przepisy oraz większą współpracę między państwami. Celem jest zmniejszenie
zależności od dostawców spoza UE oraz bardziej efektywne wydawanie środków na
obronność. W drugiej Parlament wskazuje na poważne braki w zdolnościach
obronnych państw UE. Dotyczą one m.in. obrony powietrznej i przeciwrakietowej,
artylerii, amunicji, dronów, cyberbezpieczeństwa czy mobilności wojskowej.
Zdaniem europosłów osłabia to zdolność UE do odstraszania zagrożeń i prowadzenia
długotrwałych operacji wojskowych. Więcej: tutaj.

12 marca europosłowie zatwierdzili nowe przepisy dotyczące wycieczek
zorganizowanych, które mają zapewnić turystom lepszą ochronę. Więcej:
tutaj.

Silniejsze partnerstwo UE-Kanada w obliczu globalnych wstrząsów. W celu
przeciwdziałania zagrożeniom dla bezpieczeństwa, takim jak rosyjska wojna
przeciwko Ukrainie, ataki hybrydowe, terroryzm, zagraniczne ingerencje oraz
asertywność Chin i stosowana przez nie presja ekonomiczna, posłowie wzywają do

https://www.piotrkow.info.pl/ulgi-podatkowe-remonty-i-mniej-biurokracji-w-walce-z-kryzysem-mieszkaniowym-w-ue/
.https://www.piotrkow.info.pl/dwoch-polakow-wsrod-pierwszych-laureatow-europejskiego-orderu-zaslugi/
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260306IPR37534/poslowie-chca-wspolnego-rynku-obronnego-i-flagowych-projektow-obronnych-ue
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260306IPR37536/imprezy-turystyczne-parlament-zatwierdza-nowe-przepisy-chroniace-urlopowiczow
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zacieśnienia współpracy z Kanadą. Zdaniem posłów UE i Kanada powinny zwiększyć
wsparcie dla suwerenności i integralności terytorialnej Ukrainy, szczególnie poprzez
G7 i Koalicję Chętnych, skoordynować sankcje i działania dyplomatyczne w celu
dalszej izolacji Rosji oraz wspólnie rozwijać relacje ze Stanami Zjednoczonymi.
Sprawozdanie wzywa również do ściślejszej koordynacji w zakresie wyzwań
stwarzanych przez Chiny, do większego zaangażowania w regionie Indo-Pacyfiku
oraz do wspólnych działań na rzecz sprawiedliwego i trwałego pokoju na Bliskim
Wschodzie. Więcej: tutaj.

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260306IPR37533/silniejsze-partnerstwo-ue-kanada-w-obliczu-globalnych-wstrzasow

